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Sekretaria

Nr._______Prot. Tiranë, më ______2018

Njoftim

Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; nenit 8 të

Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brendshëm të Entit Rregullator të Energjisë të

miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe nenit 11 të “Rregullores për Organizimin,

Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s”   miratuar me Vendimin e Bordit të ERE-s Nr.96

datë.17.06.2016, njoftojmë se ditën e Premte , datë 06.04.2018, ora  10 :00  zhvillohet

mbledhja e Bordit të ERE-s  sipas këtij rendi dite:

1. Mbi miratimin e kërkesës së shoqërisë OSHEE sh.a për miratimin e marrëveshjes për
sigurimin e shërbimit të shpërndarjes së energjisë elektrike që ka nënshkruar kjo shoqëri
me shoqëritë e liçensuara në aktivitetin e furnizimit me energji elektrike “GSA” sh.p.k
,”AES” sh.p.k dhe “NOA ENERGY TRADE” sh.p.k  ( Drejtoritë Teknike)

2. Në lidhje me miratimin e “Rregullave Operacionale për Furnizuesin e Mundësisë së
fundit   të Gazit Natyror. ( Drejtoritë Teknike)

3. Në lidhje me miratimin e “Rregullave për Sigurimin e Aksesit të palëve të treta në
Sistemin e Transmetimit dhe Transparencën në Sektorin e Gazit Natyror ( Drejtoritë
Teknike)

4. Në lidhje me heqjen e licencës së shoqërisë “ERALD ENERGJITIK” sh.p.k, me nr. 162,
Seria PV11K, miratuar me vendimin e Bordit nr. 91, datë 26.09.2011, për prodhimin e
energjisë elektrike nga Hec – et “Shëmri” dhe “ Mgullë” ( Drejtoria e Liçensimit dhe
Monitorimit)
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5. Mbi liçensimin e shoqërisë “Favina 1” sh.p.k., në aktivitetin e Prodhimit të Energjisë
Elektrike nga Hec “Voskopojë “( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

6. Në lidhje me kërkesën e shoqërisë “AGE Sunpower”shpk, për liçensimin në aktivitetin e
prodhimit të energjisë elektrike nga Impianti Fotovoltaik Topojë me fuqi të instaluar
1998 KW, për një afat 20(njëzet)  vjeçar ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

7. Ne lidhje me kërkesën e shoqërisë “Seman Sunpower”shpk, për liçensimin në aktivitetin
e prodhimit të energjisë elektrike nga Impianti Fotovoltaik Topojë ( Sheq Marinas ) me
fuqi të instaluar 2000 KW, për një afat 20 (njëzet) vjeçar ( Drejtoria e Liçensimit dhe
Monitorimit)

8. Mbi zgjidhjen e mosmarrëveshjes ndërmjet “KESH” sh.a dhe “ OST “ sh.a  lidhur me
përmbushjen e detyrimit të shërbimit publik që rrjedh nga Vendimi i ERE-s Nr.194 ,datë
30.12.2016 “Për miratimin e kërkesës së shoqërisë OST sh.a lidhur me mbulimin e
humbjeve në rrjetin e transmetimit , shërbimet ndihmëse dhe disbalancat” ( Drejtoritë
Teknike)

9. Mbi pranimin për shqyrtim të mosmarrëveshjes së krijuar ndërmjet “ Ballkan Green
Energy “ shpk dhe kompanisë “OSHEE” sha , lidhur me “ Riparimin e dëmit të
shkaktuar në transformatorin T1 3MVA të traktit 6 MVA 20/35 kV të ndodhur në
nënsatcionin e Fushë Aliaj –Peshkopi” ( Drejtoritë Teknike)

10. Informacion mbi kërkesën e shoqerisë Rej Energy sh.p.k për shtyrje të afatit të
vendimarrjes ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

11. Çeshtje te tjera të brendshme të ERE-s.

Kryetari i ERE-s
Petrit AHMETI


